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To: [EE EET ono ni
From: 5 5.1.2e

Sent: Mon 9/21/2020 2:32:25 PM

Subject: RE: vragen divers

Received: Mon 9/21/2020 2:32:25 PM

Dank je[giEl voor je snelle reactie, bijzonder inderdaad wat betreft de ziekenhuizen, gr

Verzonden: maandag 21 september 2020 15:44

Aan: I Ta
Onderwerp: RE: vragen divers

Hoi BREA,

heb ik begrepen dat vorige week en de week ervoor tekorten waren van schorten met lange mouw. Als alternatief

hebben we katoenen lab-jassen met lange mouw ingezet en professioneel laten wassen. Die jassen hebben we aan het begin van

de corona-tijd weten te regelen om achter de hand te hebben in geval van schaarste. Wie wat bewaard heeft wat.

Verder merkte op dat met het zoeken naar schorten met lange mouw (rondbellen en dergelijke) dat er in het naburige

ziekenhuis (Gelre) geen tekorten waren. Naspeurwerk toonde aan dat het ziekenhuis via een andere link besteld bij de LCH dan de

GGD. Wel vreemd dat het ziekenhuis wel gewoon schorten kon bestellen en wij (GGD) niet. Terwijl die bij ons massaal ingezet

worden in de straten. Alweer een tja...?!

Groeten,

Van: 5.1.2e

Verzonden: maandag 21 september 2020 14:17

ar: IHRE vm

Onderwerp: RE: vragen divers

lk zal mijn oor even te luisteren leggen bij mijn collegaBE Zij zit bovenop de PBM.

Van mijn kant.

Inderdaad veel variatie in mondneusmaskers. lk ga er vanuit en vertrouw er op dat ze wel allemaal aan de juiste kwaliteitscriteria

voldoen.

Die variatie aan maskers heeft ook wel weer een voordeel. De ene medewerker draagt liever masker van merk A en de ander weer

liever van merk B. Tja, wat kan ik zegen?

Dat van de natieve alcohol ipv handalcohol herken ik in ieder geval niet. Ik denk eerder foutieve bestelling door ‘onwetende’

inkoopmedewerker of foute interne logistiek.

Groeten,

Verzonden: maandag 21 september 2020 13:34

Qrivm.nl>;

< rivm.nl>;@rivm.nl>;

Onderwerp: FW: vragen divers

Ter info, gr

Verzonden: maandag 21 september 2020 13:18

Aan: £ 612 rivm.nl>

ve. TERRE EE: eres sxe...
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Onderwerp: RE: vragen divers

+ Wisselend kwaliteit van de mondmaskers.

Wij herkennen dit signaal en hebben deze gedeeld met LCH/VWS. Goed om - mocht je zorgverleners
spreken — ook mee te geven dat deze signalen te delen met LCH en/of inspecties. Zie hiervoor ook de

volgende link. Hier staat een mailadres van LCH & ook oproep om te melden bij inspecties.
* Qua alcohol heb ik geen eerdere signalen gekregen en zoals jij ook aangeeft kan het verkeerd bestellen ook

onderdeel zijn van de verkeerder gebruiken.

Over je vraag over voorraden van de diverse categorieén. Vanuit onze positie hebben wij hier onvoldoende zicht op

om deze vraag te beantwoorden. De komende periode bouwen wij de indicatieve kwaliteitscontrole af — in overleg
met VWS -. Het testen van kwaliteit van diverse producten gaat o.a. meer verlopen via de reguliere geaccrediteerde
testhuizen.

Hopelijk helpt dit antwoord je meer op weg. Voor vragen, weet ons te vinden!

Hartelijke groet,

Begin doorgestuurd bericht:

Van: rivm.nl>

Onderwerp: vragen divers

Datum: 17 september 2020 om 10:46:26 CEST

Qrivm.nl>,
@rivm.nl>

Beste allen,

al lange periode geen contact met elkaar gehad maar wil graag de volgende signalen afgeven:
+ Met name de teststraten maar ook op andere locaties geven aan dat de kwaliteit van de

mondmaskers zeer verschillend is. Dit is natuurlijk te verklaren omdat de aanbieders van de

materialen ook zeer diverse eisen/ normen hanteren. Maar is vervelend als de kwaliteit gevolgen
heeft voor bijvoorbeeld de aansluiting op gelaat of de kwaliteit van de ‘neusklem’.

+ Dit geldt ook voor de faceshield al is hierbij gelukkig het advies dat ook een masker nodig is

m.b.t. zorginstellingen.
¢ Er wordt handalcohol verstrekt door de GDD'en voor de teststraat maar krijgen vervolgens

gewone alcohol met alle gevolgen van dien. Is dit herkenbaar of bestellen de GGD’en gewoon de

verkeerde alcohol?

Geen sighaal maar een vraag: we krijgen nu een enkele keer het signaal dat er een tekort is aan

handschoenen. Klopt dit en is de hoeveelheid maskers nog steeds voldoende in deze hectische periode
die voorlopig nog even doorgaat.

Met vriendelijke groet,

National Centre in Hygiene 2)amn
National Institute for Public Health and the Enviroment (RIVM)
+31[EEE EEE Civ! | info@lchv.nl | www.Ichv.nl
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Van: A. < rivm.nl>

Verzonden: donderdag 28 mei 2020 17:52

Aan: 5.1.2e @gmail.com>; G rivm.ni>; [EEE
5.1.2e EB CRE @ arbode.nl>; Drivm.nl>; Drivm.nl>;

5.1.2e Drivm.nl>

Onderwerp: chirurgische maskers 98% vs 95%

Hi,

Ik heb even een aanzet gedaan voor een memo met daarin de reactie van LCI en FMS.

Kijken jullie er nog naar en graag input, dan kan het daarna naar VWS/LCH.

Met vriendelijke groet,

0 et

Wetenschappelijk medewerker

Centrum gezondheidsbescherming (GZB)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Postbus 1

3720 BA Bilthoven

T.

M
5.1.2e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is

verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from

the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor margen begint vandaag

I'his message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


